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med egentlige statsinstitutioner. Endvidere gæl- 
der ordningen både for selvejende institutioner, 
der i henhold til lov modtager driftstilskud fra 
staten, og for selvejende institutioner, hvor 
mindst 50 pet. af institutionernes ordinære 
driftsudgifter dækkes af driftstilskud fra staten. 

Jeg kan oplyse, at jeg den 2. august d.å. har 
anmodet samtlige ministre om at selvangive mål 
for udviklingen af det rummelige arbejdsmar- 
ked på egne ressortområder. Regeringens mål- 
sætning er, at 3,5 pet. af de statsligt ansatte ti1- 
hører målgrupper for job på særlige vilkår ved 
udgangen af 2003, svarende til ca. en fordobling 
i forhold til i dag. 

Spm. nr. S 3848 

Til justitsministeren (14/9 2000) af: 
Frank Aaen (EL): 
»Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen fra 
7. juni 1999 på spørgsmål nr. S 2056 af 10. maj 
1999 oplyse status i efterforskningen, herunder 
hvilke efterforskningsskridt Københavns Politi 
har foretaget, og oplyse hvornår det kan forven- 
tes, at anklagemyndigheden tager stilling til til- 
talerejsning i Nordicsagen, der blev indledt med 
omfattende beslaglæggelser november 1998, alt- 
så for snart 2 år siden?« 

Svar (21/9 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Politidirektøren i Købe- 
havn om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Supplerende svar (4/10 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politidi- 
rektøren i København, der har oplyst følgende: 

»Fra medio marts 1999 har Told- og Skatte- 
myndighederne arbejdet med at tilvejebringe 

grundlaget for en konkret tiltalebegæring til po- 
litiet. 

I december 1999 fremkom Told- og Skatte- 
myndighederne med revisionsrapporter vedrø- 
rende opbygning af de første 2 forhold af i alt 
ca. 14 forhold. Revisionsrapporterne er blevet 
gennemgået af politiets efterforskere samt den 
jurist, der er knyttet til sagen. Der er endvidere 
afholdt adskillige møder med Told , og Skatte- 
myndighederne med henblik på afklaring af sa- 
gens mange juridiske problemer, således at der 
kunne foretages en målrettet efterforskning. 

Ultimo februar 2000 blev der afgivet indstil- 
ling om tiltalespørgsmålet til Statsadvokaten for 
København. 

Herefter har der været foretaget høring af 
Københavns politi og Told- og Skattestyrelsen 
samt afholdt møde den 6. september 2000 hos 
statsadvokaten med henblik på dennes eventu- 
elle stillingtagen til sagen. I mødet deltog -  ud- 
over Københavns politi -  repræsentanter fra 
Told- og Skattestyrelsen og Københavns kom- 
munes skatteforvaltning, der har stået for den 
foreløbige gennemgang af sagsmaterialet, der 
fylder i alt 150 flyttekasser. Det blev ved mødet 
aftalt, at Told- og Skattestyrelsen skulle frem- 
sende yderligere materiale til statsadvokaturen, 
inden der blev truffet beslutning om tiltale- 
spørgsmålet. Dette materiale har statsadvokatu- 
ren modtaget den 20. september 2000. 

Der foreligger endnu ingen afgørelse fra , 
statsadvokaten.« 

Justitsministeriet har telefonisk fået oplyst af 
Statsadvokaten for København, at man forven- 
ter at kunne tage stilling til tiltalespørgsmålet 
inden for kort tid. , 

Spm. nr. S 3896 

Til økonomiministeren (15/9 2000) af: 
Frank Aaen (EL): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke synspunk- 
ter der vil blive fremført på Danmarks vegne 
ved IMF og Verdensbankens møder i Prag i sep- 
tember, hvad angår finansielle liberaliseringer 
(herunder IMF's kompetence på dette område), 
gældslettelse og HIPC, og hvad angår struktur- 
tilpasningsprogrammerne? « 


